
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PORTARIA Nº 181/2.025 

 

Designa AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, PARA DESEMPENHAR AS FUNÇÕES ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO DA LEI 

Nº 14.133, DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 11, 6º, LX e 8º § 1º da Lei nº 14.133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes à designação e a atuação do agente 

de contratação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de contratação para que, no exercício das suas funções administrativas, o Poder Executivo Municipal de 

Primavera do Leste-MT, possa dar efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e contratações por ela reguladas, 

bem como quanto à utilização de todas as regras e procedimentos que permitam a contratação direta por dispensa de licitação, notadamente as dispensas por baixo 

valor previstas nos incisos I e II do art. 75; e Inexigibilidade de Licitação prevista no Art. 74 da Lei 14.133/21. 

 

CONSIDERANDO, o disposto no § 3º do art. 8º da Lei 14.133/21, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, dispondo sobre as regras 

para atuação do Agente de Contratação e da equipe de apoio, sobre funcionamento da comissão de contratação e sobre atuação dos gestores e fiscais de contratos, no 

âmbito do Poder Executivo de Primavera do Leste-MT. 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 2.403/2024 no âmbito da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, designar os servidores abaixo relacionados, para exercer a função de Agente de Contratação, com a finalidade de 

conduzir os procedimentos de licitações e de contratações diretas sem licitação realizados pela Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT. 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

1. REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO; 

2. MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA; 

3. JULIANA MARTINS MARQUES. 

 

SUPLENTES: 

 

1. LUCIANE DAVILA RODRIGUES; 

2. MICHELLY LEANDRA RODRIGUES PADILHA; 

3. SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA; 

4. KAMILLA KAREN DOS SANTOS CARNEIRO. 

 

Parágrafo Único - No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação será designado pregoeiro. 

 

Art. 2º - O Agente de Contratação designado nos termos desta portaria deverá ainda observar, no desempenho das suas funções, os regulamentos que vierem a ser 

aprovados e promulgados pelo Poder Executivo Municipal e que serão recepcionados por esta portaria, inclusive sobre ela prevalecendo, caso haja conflito das suas 

redações. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os efeitos da Portaria Nº 049/2024. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

PORTARIA Nº 182/2.025 

 

Designa AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, PARA DESEMPENHAR AS FUNÇÕES ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO DA LEI 

Nº 14.133, DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 11, 6º, LX e 8º § 1º da Lei nº 14.133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes à designação e a atuação do agente 

de contratação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de contratação para que, no exercício das suas funções administrativas, o Poder Executivo Municipal de 

Primavera do Leste-MT, possa dar efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e contratações por ela reguladas, 

bem como quanto à utilização de todas as regras e procedimentos que permitam a contratação direta por dispensa de licitação, notadamente as dispensas por baixo 

valor previstas nos incisos I e II do art. 75; e Inexigibilidade de Licitação prevista no Art. 74 da Lei 14.133/21. 

 

CONSIDERANDO, o disposto no § 3º do art. 8º da Lei 14.133/21, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, dispondo sobre as regras 

para atuação do Agente de Contratação e da equipe de apoio, sobre funcionamento da comissão de contratação e sobre atuação dos gestores e fiscais de contratos, no 

âmbito do Poder Executivo de Primavera do Leste-MT. 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 2.403/2024 no âmbito da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, designar os servidores abaixo relacionados, para exercer a função de Agente de Contratação, com a finalidade de 

conduzir os procedimentos de licitações e de contratações diretas sem licitação realizados pela Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT. 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

1. MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA. 

 

SUPLENTE DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

2. JULIANA MARTINS MARQUES. 

 

EQUIPE DE APOIO 

1. SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA; 

2. KAMILLA KAREN DOS SANTOS CARNEIRO. 

 

SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO 

1. LUCIANE DAVILA RODRIGUES; 

2. MICHELLY LEANDRA RODRIGUES PADILHA. 

 

Parágrafo Único - No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação será designado pregoeiro. 

 

Art. 2º - O Agente de Contratação designado nos termos desta portaria deverá ainda observar, no desempenho das suas funções, os regulamentos que vierem a ser 

aprovados e promulgados pelo Poder Executivo Municipal e que serão recepcionados por esta portaria, inclusive sobre ela prevalecendo, caso haja conflito das suas 

redações. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os efeitos da Portaria Nº 050/2024. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

PORTARIA Nº 183/2.025 

 

Designa AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, PARA DESEMPENHAR AS FUNÇÕES ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO DA LEI 

Nº 14.133, DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 11, 6º, LX e 8º § 1º da Lei nº 14.133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes à designação e a atuação do agente 

de contratação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de contratação para que, no exercício das suas funções administrativas, o Poder Executivo Municipal de 

Primavera do Leste-MT, possa dar efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e contratações por ela reguladas, 

bem como quanto à utilização de todas as regras e procedimentos que permitam a contratação direta por dispensa de licitação, notadamente as dispensas por baixo 

valor previstas nos incisos I e II do art. 75; e Inexigibilidade de Licitação prevista no Art. 74 da Lei 14.133/21. 

 

CONSIDERANDO o disposto no § 3º do art. 8º da Lei 14.133/21, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, dispondo sobre as regras 

para atuação do Agente de Contratação e da equipe de apoio, sobre funcionamento da comissão de contratação e sobre atuação dos gestores e fiscais de contratos, no 

âmbito do Poder Executivo de Primavera do Leste-MT. 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 2.403/2024 no âmbito da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, designar os servidores abaixo relacionados, para exercer a função de Agente de Contratação, com a finalidade de 

conduzir os procedimentos de licitações e de contratações diretas sem licitação realizados pela Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT. 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

3. JULIANA MARTINS MARQUES. 

 

SUPLENTE DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

4. MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA. 

 

EQUIPE DE APOIO 

3. LUCIANE DAVILA RODRIGUES; 

3. MICHELLY LEANDRA RODRIGUES PADILHA. 

 

SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO 

4. SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA; 

5. KAMILLA KAREN DOS SANTOS CARNEIRO. 

 

Parágrafo Único - No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação será designado pregoeiro. 

 

Art. 2º - O Agente de Contratação designado nos termos desta portaria deverá ainda observar, no desempenho das suas funções, os regulamentos que vierem a ser 

aprovados e promulgados pelo Poder Executivo Municipal e que serão recepcionados por esta portaria, inclusive sobre ela prevalecendo, caso haja conflito das suas 

redações. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os efeitos da Portaria Nº 051/2024. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  
PORTARIA Nº 184/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor DOUGLAS DE AGUIAR MARQUES, para exercer a fun-

ção de Encarregado de Viação e Obras Públicas, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 
dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2.025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 185/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor SIDNEY DA SILVA GUARIM, para exercer a função de 

Chefe de Equipe de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, recebendo a re-

muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 

dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 186/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor JANDIR PEREIRA DE SOUZA, para exercer a função de 

Chefe de Equipe de Assistência Social, desta Prefeitura, recebendo a remune-

ração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezem-
bro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 187/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor JUSCELIO JOSÉ DE OLIVEIRA, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Serviços de Infraestrutura, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 

dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2.025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 188/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor MICHEL CACERES LUCHESE, para exercer a função de 
Chefe de Seção de Estradas de Rodagem, desta Prefeitura, recebendo a remu-
neração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de de-
zembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de janeiro de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 189/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora MARILENE PEGORARO TAVARES, para exercer a fun-
ção de Coordenador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, recebendo a remu-
neração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de de-
zembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de janeiro de 2.025. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 17 de janeiro de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 
PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 190/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora FERNANDA LIMA MIRANDA MENEZES, para exercer 
a função de Encarregado da Proteção Social Básica, desta Prefeitura, rece-
bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 
de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 191/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, a Senhora ROSILENE BRAZ DE JESUS, para exercer a função de 
Encarregado de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 
constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 
2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de janeiro de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 192/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Nomear, a Senhora CAROLINA FERREIRA LEÃO, para exercer a função de 
Encarregado de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 
constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 
2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 15 de janeiro de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de janeiro de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

FISCAL DE CONTRATOS 

NOTIFICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 235/2024 – PROCESSO Nº 1940/2023. 

 

Ao Senhor representante legal da empresa no uso de minhas atribuições, encaminho a presente NOTIFICAÇÃO, pelo suposto descumprimento contratual, ao Senhor 
representante legal da empresa. 

 
RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 

13.171.273/0001-40, sediada na Rua Santo André, Nº 1260 – Sala 02, Bairro Jardim Riva, em Primavera Do Leste - MT, CEP: 78.850-000, e-mail: renascerdeparta-

mentopessoal@gmail.com  telefone (66) 9968-3920 e 6699683920, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo sr. JHONATTAN HENRI-
QUE BONOLDI.  

 

De acordo com a classificação por ela alcançada no certame em epígrafe, atendendo as condições previstas no Edital do CONTRATO Nº 235/2024 – PROCESSO 
Nº 1940/2023, e nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes Lei nº 14.133, de 2021, conformidade com as disposições a seguir: 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO – Conforme descrito no presente instrumento de contratação, conforme consta no CONTRATO Nº 235/2024 – PROCESSO Nº 
1940/2023.  

 

Primavera do Leste - MT, 17 de janeiro de 2025. 
 

PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 043 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por representante 

da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Jania Rodrigues dos Santos, matricula nº 86, para desempenhar a função de FISCAL DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 

25 ao 34, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2024, para fornecimentos de material copa, cozinha e materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Primavera 

do Leste-MT; e 

 

Suplentes: Josenita Fernandes Frazão, matricula nº 85 e Rosaine Alves Helrigel matricula, nº 387. 

 

Contrato nº 25/2024, com a empresa; Mathic – distribuidora de Materiais de Limpeza, Higiene e Escritório Ltda. 

Contrato nº 26/2024, com a empresa; Chão de Giz Ltda 

Contrato nº 27/2024, com a empresa; Trevo Distribuidora e Indústria de Papeis Ltda. 

Contrato nº 28/2024, com a empresa; G M Embalagens Ltda. 

Contrato nº 29/2024, com a empresa; SSG Soluções Ltda. 

Contrato nº 30/2024, com a empresa; Cayan Papelaria e Materiais de Informática Ltda  

Contrato nº 31/2024, com a empresa; Comercial TXV Comércio e Serviços Eireli. 

Contrato nº 32/2024, com a empresa; N Carrer Ltda. 

Contrato nº 33/2024, com a empresa; Biddem Comercial Ltda 

Contrato nº 34/2024, com a empresa; Multus Comercial Ltda. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal  

NOTIFICAÇÕES 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

mailto:renascerdepartamentopessoal@gmail.com
mailto:renascerdepartamentopessoal@gmail.com


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

  

PORTARIA Nº 045 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Peterson Stamm França, matrícula nº 697, 

para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO Nº 004/2024, com 

a empresa Biccompany Comércio e Serviço de Informática e CON-

TRATO Nº 012/2024, com a empresa Brasil Tecpar Serviços de Teleco-

municações S/A. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 044 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, THIAGO POLTRONIERI GIMENES VILHA 

matrícula nº 70387233, para desempenhar a função de FISCAL DO CON-

TRATO Nº 009/2024, com a empresa Engeprev Segurança do Trabalho 

Ltda e CONTRATO Nº 010/2024, cm a empresa Realplane Terceirização 

e Engenharia. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 047 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Jeferson Scherer Soliman, matrícula nº 

70387218, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO Nº 

015/2024, com a empresa MV Soluções Tecnológicas. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 046 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Rafael Sachs matrícula nº 700, para desempe-

nhar a função de FISCAL DO CONTRATO Nº 013/2024, com a empresa 

Andreia Ribeiro dos Santos-MEI. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

PORTARIA Nº 048 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 
 
MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por representante 
da Administração Pública; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora, Viviane Alves Saldanha matrícula nº 880, para desempenhar a função de FISCAL DOS CONTRATOS:  
 
CONTRATO Nº 016/2024, com a empresa Emporio das Licitações; 
CONTRATO Nº 017/2024, com a empresa Chão de Giz Ltda; 
CONTRATO Nº 018/2024, com a empresa Maria José dos Reis Ltda ; 
CONTRATO Nº 019/2024, com a empresa GDA Distribuição Ltda; 
CONTRATO Nº 020/2024, com a empresa MSB Comércio de Equipamenos; 
CONTRATO Nº 021/2024, com a empresa NBB Comércio de Equipamentos; 
CONTRATO Nº 022/2024, com a empresa DRRV Engenharia e Prestação de Serviços Ltda; 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, Publique-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 16 de janeiro de 2025. 

 
VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 049 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 
 
MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por representante 
da Administração Pública; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor, Jeferson Scherer Soliman matrícula nº 70387218, para desempenhar a função de FISCAL DOS CONTRATOS:  
 
CONTRATO Nº 052/2024, com a empresa ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA;  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.  
 
CONTRATO Nº 053/2024, com a empresa BARBOSA INFORMÁTICA LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 054/2024, com a empresa DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E REFRIGERAÇÃO LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.  
 
CONTRATO Nº 055/2024, com a empresa DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 056/2024, com a empresa DK INFORMÁTICA LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 057/2024, com a empresa EXCLUSIVE COMERCIO LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT. 
 
CONTRATO Nº 058/2024, com a empresa LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 059/2024, com a empresa LICITAINFO LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 060/2024, com a empresa T L SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA.  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 061/2024, com a empresa KNERD DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e 
Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  
 
CONTRATO Nº 074/2024, com a empresa STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, Publique-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 16 de janeiro de 2025. 

 
VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

  

PORTARIA Nº 051 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, Claudiane Almeida Silva Santos, matrícula 

nº 70387217, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO n. 

062/2024, com a empresa GENTE SEGURADORA S/A. 

 

OBJETO: Objeto: Contratação de seguro veicular para a frota de veículos 

da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 050 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Edson de Oliveira Castro, matrícula nº 492, 

para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO n. 080/2024, com 

a empresa AVAL NEGÓCIOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no serviço de jardinagem 

e manutenção nas áreas ajardinadas da sede da Câmara Municipal de Pri-

mavera do Leste - MT, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência nº 031/2023.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 053 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, Carla Piovany do Carmo Lourenço, matrí-

cula nº 878, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO n. 

072/2024, com a empresa GO TRIP TURISMO. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 

de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, re-

marcação e cancelamento de passagem aérea nacional, para a Câmara Mu-

nicipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso, conforme especifi-

cações e condições constantes deste Termo de Referência nº 014/2023. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, Viviana Alves Saldanha, matrícula nº 880, 

para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO n. 071/2024, com 

a empresa DIDONE PELISSON E PELISSON LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimen-

tícios, para atender as Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Eventos da Câ-

mara Municipal de Primavera do Leste-MT.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 17 de janeiro de 2025 • Edição 2957 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 

PORTARIA Nº 055 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Nomear servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o ar-

tigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, para compor o quadro de servidor da Câmara Municipal, 

LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA FREITAS, no cargo de ASSESSOR 

DE IMPRENSA, que perceberá remuneração prevista na Lei Municipal 

1050/2008 e suas alterações, nível VIII, classe A. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 054 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de contratos e dá outras providências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO as exigências legais para o processo de fiscalização de 

contratos que determinam que, a execução dos contratos seja fiscalizada por 

representante da Administração Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, Tiago Henrique da Silva, matrícula nº 

78387224, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO n. 

045/2024, com a empresa OLIVEIRA FREITAS & CIA LTDA. 

 

OBJETO: Fornecimento de 16 assinaturas anuais com a entrega de 16 

exemplares de jornal impresso com 05 cadernos.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 057 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Nomear servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o ar-

tigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, para compor o quadro de servidor da Câmara Municipal, 

YURI LIMA CABRAL, no cargo de ASSISTENTE DE COMUNICA-

ÇÃO; que perceberá remuneração prevista na Lei Municipal 1050/2008, e 

suas alterações na Lei Municipal nº 2.174/2023, no nível VI, classe A. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 056 DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Nomear servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

 

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES, PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o ar-

tigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para compor o quadro de servidor da Câmara Municipal 

de Primavera do Leste; ALINE DE FÁTIMA PAVIN CICARELLI no 

cargo de ASSESSOR DA SALA DA MULHER, que perceberá remunera-

ção prevista na Lei Municipal 1050/2008 e suas alterações, Lei Municipal 

1.812 de 17 de Julho de 2019, nível VIII, classe A.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

Registre-se,  

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de janeiro de 2025. 

 

VER. MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES 

Presidente da Câmara Municipal 


